
  
Direzione Regionale Sicilia 

Sede di Palermo: Piazza Marina – Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo 

Ufficio di Catania: Via Antonino Di Sangiuliano, 197 – 95100 Catania 

Tel. 091 7495411 – Fax 06 50516067 

e-mail: dre.sicilia@agenziademanio.it – PEC: dre_sicilia@pce.agenziademanio.it 

 
Palermo, data del protocollo 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D. Dlg. N. 36/2023, della fornitura di n. 2 
batterie defibrillatori per le sedi di Palermo e Catania dell’Agenzia del Demanio, DR 
Sicilia 

IL VICEDIRETTORE REGIONALE 
 

VISTO 

 
ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di amministrazione e contabilità Agenzia del 
Demanio deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero dell’economia e delle finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite 
dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021, pubblicato nel sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021, nonché dagli artt. 2 e 4 della 
Determinazione n. 106 prot. 2023/17478/DIR del 14.07.2023 del Direttore Generale 
dell’Agenzia del Demanio e della comunicazione organizzativa n. 78 del 2023, 

VISTI 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) che al 
punto 2 dell’art. 32 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, debbano determinare di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

- il D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l'art. 7, 
comma 2, che ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, per importi superiori ad € 5.000,00; 

PREMESSO CHE 

- si è reso necessario procedere all’acquisto di n. 2 batterie per gli apparecchi defibrillatori, 
per le sedi di Palermo e di Catania della Direzione Regionale; 
- All’uopo, con provvedimento prot. n. 2024/1316/RI del 03/09/2024, l’Ing. Enrica Passaglia 
è stata nominata RUP della Procedura; 
- la stessa, per le vie brevi, contattati vari fornitori, ha ottenuto la disponibilità da parte 
della Iredeem s.p.a., corrente in Bologna, Piazza dei Martiri 1943 – 1945 n. 1, P. Iva 
10574970017, che ha fornito un preventivo di € 458,00, oltre IVA al 22%; 

DEMANIO.AGDSI01.REGISTRO 
INTERNO.0001334.04-09-2024.R

mailto:dre.sicilia@agenziademanio.it


2 
 

- che il preventivo è stato ritenuto congruo e che l’operatore economico ha autocertificato il 
possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del codice, a norma di quanto 
stabilito dall’art. 52, co. 1 del medesimo codice; 
- le verifiche sul possesso dei requisiti da parte dell’O.E., come previsto dalla 
circolare prot. 7198 del 19/04/2024 a cura della Direzione Servizi al Patrimonio 
dell’Agenzia del Demanio, essendo l’importo del servizio inferiore agli € 40.000,00, 
verranno effettuate a campione ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, con le modalità 
richiamate dalla predetta circolare, tutto ciò premesso 

DETERMINA 
1) di affidare le forniture sopra meglio specificate alla Iredeem s.p.a., corrente in Bologna, 
Piazza dei Martiri 1943 – 1945 n. 1, P. Iva 10574970017; 
2) di quantificare l’importo stimato dell’appalto in € 548,00 oltre IVA. 

 

Il Direttore Regionale 

Silvano Arcamone 

f.to in modalità elettronica 
               ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

 
 
Visto 
Il Rup 
Enrica Passaglia 


		2024-09-04T09:58:56+0000
	ARCAMONE SILVANO




